1

平成 25年 1月 11日

各   位
会社名 株式会社ベスト電器

代表者名 代表取締役社長 小野 浩司
（コード番号 8175東証第 1部、福証）

問合せ先 総務部長 弥田 謙一
（ TEL.  092 - 643 - 6828 ）

通期業績予想の修正ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 24年 10月 12日に公表いたしました平成 25年 2月期通期業績予想数値の修正をい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 25年 2月期通期業績予想の修正について

【連結】 通期業績予想数値の修正（平成 24年 3月 1日～平成 25年 2月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 222,886 2,110 1,887 186 2.07
今回修正予想（Ｂ） 209,493 401 354 ▲2,348 ▲21.91

増減額（Ｂ－Ａ） ▲13,393 ▲1,709 ▲1,533 ▲2,534 －

増減率（％） ▲6.0% ▲81.0% ▲81.2%  －  －
（ご参考）前期実績
24年 2月期通期

261,705 2,535 2,009 589 6.55

（注）今回修正予想の１株当たり当期純利益については、平成 24 年 12 月 13 日発行の普通株式

80,265,500株を考慮した予想期中平均株式数に基づき算定しております。

【個別】 通期業績予測数値の修正（平成 24年 3月 1日～平成 25年 2月 28日）

 売上高 経常利益
当期
純利益

1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 187,300 1,775 ▲421 ▲4.68
今回修正予想（Ｂ） 174,957 410 ▲2,897 ▲27.03

増減額（Ｂ－Ａ） ▲12,342 ▲1,365 ▲2,476 －

増減率（％） ▲6.6% ▲76.9%  －  －
（ご参考）前期実績
24年 2月期通期

223,966 1,791 607 6.75

（注）今回修正予想の１株当たり当期純利益については、平成 24 年 12 月 13 日発行の普通株式

80,265,500株を考慮した予想期中平均株式数に基づき算定しております。

2

２．通期業績予想の修正の理由

通期の業績予想に関しましては、当第３四半期累計期間の業績が非常に厳しい状況で

推移していることを勘案し修正いたしております。

３．特別損失の計上について（平成 24年 9月 1日～平成 24年 11月 30日）

主に個別会社が保有する一部の固定資産（店舗設備等）において、収益性の低下等に

よる減損の兆候が認められたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損
損失を特別損失に計上いたします。

固定資産の減損損失計上額

連結 1,114百万円

個別 1,123百万円

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上